Exprobraret. i. vituparet. expbro as me^o.
cor. i. tris. Sbfannauit. i. drisit sbfān o nas
qsi eozrugato naso despicer. Cui expbrat
sti. i. cui pūciat^o es. i. vitupasti. Abiees
pe. cor. hec abies est arbor nobilē Saltū
carmeli. i. siluā illi^o mōtis. Infan isti pin/
fan iusti. i. infantā ostendisti Infanto nis
media producta in trissilla h. Lbamum id
est laqueum. Hic chamus chamī dicitur
instrumētū mediāte q ligat canis v^o ayin^o

hic autem videtur poni pro freno. Repereris pe. cor. cū reperero ris Zelus. i. a mor Circūdabit pe. cor. Capitulum xx

Prophetes ris. me. pdu. Parietem penul. cor. Protegā. i. defendā. z sic seruat te go gis. cū suis ppositis in trissil. nisi i preteritis z supino vbi est positio. Ficoz h est scde declinatiōis. hec ficus ci. Supvlcus id est sup apostema. hoc vlcus ceris. med. cor. in obliquis. In horologio. i. in q deprehendunt hore. ab hore z lego legis. qsi horelegiū. hoc horologiū gū. Aromatum pe. cor. i. speciey. Hoc aroma aris. media produ. in trissil. Pigmēta. i. confectiones ex vino z melle z diuersis speciebus suauibus z odoriferis. Hoc pigmentū ti. vlgariter dicitur clarctum. Cōdiderunt. i. reposerunt z congregauerunt. pdo dis condidi. Quicq̄ per e et non per d vel per t.

Capitulum xxi

Ariolatus est. i. consuluit diuinos. aris lorlaris. pe. cor. in tetrassil. Pbitones media produ. dicunt qui habent artem suscitandi mortuos mal. ge. Vel pbiton onis. est ipsa ars. Aruspices. i. horaz inspectores. penul. cor. dies enim z horas in agendis custodiunt. Die atuspex atuspices. Sup id est vltra. Tinniant id est pre admiratōne quasi tinnitum in auribus sentiāt. hic tinnitus tus tui media producta est sonitus metalli percussi sicut accidit in eam panis. Crebri. i. septi. Capitulum xxij

Confleuit id est fundatur media pduc. aurum enim et argentum in igne fūditur per fusores. Sartatecta id est reparatōes a saratio tis. xi. ctum qd est suere z reparare et tecū tecū. hoc sartatectū cri. Tignarijs. i. operarijs de lignis. Lemētarijs. i. magistris qui operant de muro ambo masculia De lapidicinis penul. pdu. i. de locis vbi incidunt lapides. De lapidicina lapidicine. Non supputetur. i. nō numeretur vel non ponderet pro ratione reddenda Asia me. produ. vel vltima acuta. Iuda vltima graui. Perterrū penul. cor. id est timore percussum. Colligeris penul. produ.

Capitulum xxij.

Cerimonias id est constitutiones sacrificioy. cerimonia nie. Suscitarent quasi mortua z neglecta modo obseruarent. In lueo. i. in busco qui erat iuxta altare. Aruspices id est horaz inspectores. Die aruspices dicitur qui dies et horas in agen-

dis custodit. Foras. i. extra cum accusati/uo. Cedion id est cedrorum genitiu? grescus. Redegit me. produ. Ediculas. i. māfūcūlas. hec edicula le. i. parua edes. Crebant pannos scilicet ad faciēdos papilio/nes. teo pīs rui. ctum. Effeminati erāt sacerdotes cibelis. i. illius dce q dicebat dea deorum. dicuntur autem effeminati. viri euirati natura vel actu. Excelsa sunt loca i collibus frondentibus posita in quib de/monibus. i. ydolis immolabant. vel domi no contra preceptum relicto altari qd erat in templo domini. Exedram med. corre. i. domūculam iuxta templum vbi habitabant ministri. dicitur etiam exedra cathe/dra sedes. thronus. camera secretā. vel locus thesauri. locus separat? a pretorio vel s palacio. vel fenestra exterius dilatata et interius coartata. vel galophilaciū vel thalamus. E iuda vltima graui. Pbitones media produ. i. ventriloquos qui habent artem suscitandi mortuos. hic pbiton tonis. Ariolos penulti. cor. i. diuīnantes in aris. Eustraten accusatiuus barbarus vltima acuta. Vngit. i. ligauit. vincio vincio si. Dulctam. i. collectam siue tributū hec mulctā etc. Conferretur tetrassil. per duplex r. i. simul ferretur z colligeretur. Exegit media produ. in preterito. i. petiuit extorquendo. erigo gis. egi. me. cor. in pten/cti. z regit duos diuersos accusatiuos. Pba daida vlti. acuta. Capitulum xxij.

Afferret per duplex r. Innotium. id est inuocentem adiectiuum. Effudit media prod. Joakim prior per k z m scribitur sic. Secundus p c z b z n Unde autiqui habēt frequēter ioachim. p filio. s. p patre Joakim. Circūdata penul. correpta. Protulit. i. asportauit. Profero profero p tui. Cōcidit me. pb. i. minuit z cōstregit Includores dicuntur qui sciunt gemmas in auro z argento includere. hic includor autiqui habent cludores. z nota q hic dicit a verbo dando dis. Quis noui habeant hic includores. Capitulum xxv.

Vallata id est circumdata media pduc. Effodit media producta in preterito. sed in alijs cor. effodio effodis. Perfugas vel profugas media correpta. hic z hec profuga profuge dicitur qui fugit de vna parte ad aliam. Vinitores dicuntur qui faciūt et exercent vineas. Die vinitor vinitoris media correpta in trissillabis.

Prologus

Agricolae cōis gene. penul. corrept. sic seruant composita a coloris. Trullas id ē instrumenta ad aggregandos cineres vel ad ferendum pavimenta. dicitur etiam trulla instrumentū cementarii siue muratoris. Itē turpis sibilus partis inferioris. Itē vas fictile quoddā bectrulla le. Tridentes. i. fuscinulas et ponit quōque pro instrumento rusticano vel est furca vel simile. hic tridēs tris. s tris. quod est tres et dens. Fialas me. cor. Balogranatum. id est malum punicum neu. gene. Capitellum. i. illud quod super columnā ponebatur sicut basis sub tē. u. gene. Saraiam penul. produ. Tirones. id est novos milites me. produ. hic tiro tironis. E vulgo due partes sunt e pro de. vel ex. hoc vulgus gi. dicitur modo s; quōdam dicebatur hic vulgus gi. Juda vltia graui. Sodoliam penul. produ. et Flathathnie penul. produ. et similitum quando videtur declinabilia. Annonam media prod. id est alimoniam. hec annona ne. Absq; intermissione id est sine cessatione bec itermissio intermissionis.

Super prologo in libros Paralipomenon.

Eusebius hic

ronimus et. Istum prologū pmissit Hieronimus quī correxit lex. Eusebius Hieronimus binomius fuit in Dominionis. penul. produ. i. obliquis. Athenas me. produ. hec athenas. Troa de me. cor. hec troas dis regio ē. Leucate me. produ. i. promuncroziū iuxta neapolim. Hec leucates tris. de quo Virgilius in tercio eneidis. Hoc et leucate nimbofa cacumina montis. Acroceraunia. i. montes fulminatos. ab acros quod ē mons et cerraunos quod est fulmen. hoc acrocerauniuz nū. dicitur scopulus siue mons magnus et cacuminatus in fluvio vel in mari qui frequenter percutitur fulminibus. Itē a ceros quod est cornu et amnis quod ē fluvius dicitur cerauniū nū. i. sacrum emittēs in mari quasi cornuū. Item dicitur etiā cerauniū nū. et motio siue exaltatio iuday in mari.

Ostia tiberis. i. portus tiberis hic tiberis me. cor. vel hic tiberis est finem satis notū. Solitum me. cor. i. suetū. Soleo soles solitus sum verbū neuropassiuū. Anceps. i. dubius vel gladius siue res alia duas

habens facies. anceps pitis. me. corte. in obliquis ois ge. ab am quod est circū et caput. Flagitassetis pro flagitavissetis. i. postulavissetis. De tiberiade penul. cor. et potest esse nomē civitatis. Hec tiberias pe. cor. vel nomē doctoris hic tiberias. A venice me. cor. hic vertecis. Ad vngue. hic vnguis guis. a vertice vsq; ad vngue. i. a principio vsq; ad finem. Barbara me. cor. id ē extranea a veritate hebraica. Sarmatica pe. cor. a sarmatis dicta sarmate populi sūt quasi penitens ab hebraicis alieni. hic et bec sarmata te. me. cor. vel Sarmatica penul. cor. i. comicta. nam sarma vel sarmatio dicitur vnguentū siue medicamentum. inde sarmaticus ca. cum. i. vnguentario more comictus. Logeta. i. aggregata. et geror res. congestus sum. Scriptitant me. cor. rep. scriptitas. i. scribere frequenter. Logit. i. comadunat. cogo gis. egi. coactus. Appellatōnes. i. noia. Plerisq; i. aliq; plerisq; raris ruis me. produ. Extimāt. i. putant. extimomas. me. cor. Oblique. i. non recte. Hōs nulli. i. aliqui. In bruto. i. in illo libro dicitur sic. Cicero onis. penul. produ. Dyalogo pe. cor. a dva quod est duo et logos quod est sermo quasi dualis sermo qui vertebat inter brutū et cathonē a uunculū suū. Secēt. i. diuidat. seco cas. secui secū. Perstricte. i. summarim dicte. Lōpendia quasi breuiter et vtiliter. hoc expendiū dij. dicit quod est breue et vtile. Beniuiolis pe. cor. i. amicis. Ambigo gis. me. cor. i. dubito. Malunc. i. magis volūt. malo manus manuū. In terroget pe. cor. et sic seruat rogo cum suis compositis. Asterico penul. produ. hic astericus ci. Obelus me. pd. hic obelus li. Decoris me. pd. hic decoris. i. pulcritudo et venustas.

Super prologo secundo.

Septuaginta

ta interpretū pura. et. Iste prologus premitit translatoū que fuit de hebreo in latinū. Cromaci me. pd. h cromaci. Im pelleres. i. instant pelleres monedo et rogando. Hermiana me. pd. a frīb; iudeis facta. Cornicū me. pd. Hec cornicis ē anis nigra et garrula. Lōfigere. i. fodere vel portare effodere. configo gis. med. pdu. Couderē vel eudere media correpta id est componere. Elaboratos id est cum magno labore.

compositis ab elaboror aris. Tripbaria .i. triformi quasi in tria diuisa. tripbarius riarium a tris quod est tres et pbares qd e diuisio. Origenes nis. pe. produ. Aperne re pro aperuerit. Factant. i. factanter asserunt. Interpretes penul. semp cor. Apocrypha. penul. cor. ab apo. qd est valde et cri fou qd est obscuru. vel ab apo qd e de et cris quod e secretu quasi de numero secreto rum. Un dicit liber apocryphus cuius autor ignorat. sed si veritas parat hunc libru ecclia recipit. vel q: veritas dubitat. et sic no recipit. vñ ecclia dicit apocrypha q vñ apocryphis. Canino. i. rabido. Qnos. i. qz translatione. Edissero. i. expono vs confir mop bebraica veritate Edissero ris. serui penul. cor. Inextricabiles moras id e longas sententias. Silua. i. pfusionem multam Barbarie. qz videt barbara tralatio et cofusa. Digerere. i. exponere vel ordinat edistingerere. Per versum cola. i. p distinctiones versum. Hoc colu li. i. distinctio. Hilmenius nij. est nome cuiusda philosophi Paralipomenon grece genitiu est pluralis. i. pretermissoz vel relictos in lege. s. vel libris regu a para qd est scorius et lipo qd est reliquo. vel a para qd est iter et rupos qd est sub et mene qd est defectus quasi ptermissoz suppleus defectus. Paralipomenon grece. dabreiamin bebraice vba die rum latine dicitur.

Sup pmo libro. Paralipo. Ca. pmu.

Daseth Enos

re. Sidone me. produ. Lethu re. me. cor. Capitulum. ij.

Juda potest granari et acui in fine. Iuda reliquum vltima acuta. Anathemis nis penultima correpta. i. exedicatoris vel male dictionis. Hoc anathema anathematis penul. produ. in trallil. Azarias penul. produ. Sarnia me. produ. Amasam si no declinat acu. vlti. si vero declinat cor. media Oppida. i. castra. oppidum di. me. corre. Viculos. i. villas. Jerebi. Afusei fama rei et Wafferatheo oia produ. penl. Serabite et Esthaolite penulti. produ. Cinei me. produ. Capitulum iij.

Jesrabelite penul. produ. hic iesrabelitis tidis. penul. produ. in rectis singularibus. et sic serua similia. Saphacia penul. produ. Abia potest grauari et acuire vltima li grauat vltima producit me. Ananie